ПРОТОКОЛ № 45

заседания Совета Партнерства

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Межрегиональное содружество энергоаудиторов»

г. Санкт-Петербург    «30» января 2015 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Малая Разночинная, д. 9, лит. «А», оф. 306.

Присутствовали члены Совета Партнерства:

Жаков  Сергей  Дмитриевич,  Президент  Партнерства,  Генеральный  директор  СРО  НП
«Содружество Строителей»;
Еремина  Лариса  Леонидовна,  Член  Совета  Партнерства,  Генеральный  директор  ООО
«СтройИнжиниринг Северо-Запад»;
Семынин Олег Викторович, Член Совета партнерства, заместитель генерального директора ООО
«Строительная группа «Универсалстрой»;
Пискун Андрей Михайлович, Член совета партнерства, Генеральный директор ООО ЦПП
«Содружество»;
Жихаревич Борис Борисович, независимый член Совета СРО НП «МСЭ»,
Заместитель Генерального директора СРО НП «Содружество Строителей»;
Куминов  Андрей  Николаевич,  независимый  член  Совета  СРО  НП  «МСЭ»,  начальник
юридического отдела СРО НП «Содружество Строителей»;
Приглашенное лицо, Губский Юрий Иванович, Директор СРО НП «МСЭ».

Присутствовали 6 членов Совета Партнерства из 6, кворум имеется.
Способ проведения голосования – открытый.

Заседание открыл Президент Партнерства – Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем
заседания Жихаревича Б.Б.
За избрание секретаря голосовали:
                                       «За» - единогласно
                                       «Против» - нет
                                       «Воздержались» - нет.
Президент партнерства Жаков С.Д. предложил повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ
I. Рассмотрение заявления членов СРО НП «МСЭ» о добровольном выходе из состава

Партнерства.
II. Рассмотрение обращения члена СРО НП «МСЭ» ООО «Мосэкспертиза».

III. О необходимости внесения изменений в нормативные документы СРО НП «МСЭ».

По повестке дня голосовали:» - единогласно
                                                   «Против» - нет

                                                                 «Воздержались» - нет.

I.    По первому вопросу повестки  дня слушали Президента  Партнерства  Жакова  С.Д. ,
       который  предложил заслушать информацию директора СРО НП «МСЭ» Губского Ю.И

Губский Ю.И. сообщил, что с середины декабря 2014 года в адрес директора СРО НП «МСЭ»
поступили Заявления о добровольном выходе из состава Партнерства:

- АНО «Управляющая компания ЖКХ», ИНН 2536230916, задолженности по уплате членских

взносов нет;

- ООО «ПРОМЭКОЛОГИЯ», ИНН 2540154175, задолженности по уплате членских взносов нет;

- ООО «Овентал ФМ Санкт-Петербург», ИНН 7840456803, задолженности по уплате членских

  взносов нет.

Губский Ю.И. внес предложение: основываясь на положении ст. 4.1, ст. 4.2 Порядка  приема в

члены СРО и прекращения членства в Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное содружество энергоаудиторов» (11-П-11-МСЭ-14.05.2013) принять решение о

выходе из состава Партнерства вышепоименованных организаций.

            ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ: Считать вышедшими из состава Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Межрегиональное содружество энергоаудиторов»:

      - АНО «Управляющая компания ЖКХ», ИНН 2536230916;

      - ООО «ПРОМЭКОЛОГИЯ», ИНН 2540154175;

      - ООО «Овентал ФМ Санкт-Петербург», ИНН 7840456803.

      Моментом прекращения членства в Партнерстве считать дату проведения Очередного Общего
собрания Партнерства, где утвердить решение о выходе заявителей из Партнерства.
            Голосовали: «За» - единогласно

                     «Против» - нет
                                  «Воздержались» - нет.
II.   По второму вопросу повестки дня о рассмотрении обращения члена СРО НП «МСЭ»

ООО «Мосэкспертиза»,  Президент Партнерства Жаков С.Д. сообщил, что поступило обращение от

Генерального директора  ООО «Мосэкпертиза» Орлова Николая Александровича об уплате членских

взносов в 1-м полугодии 2015 г.

              Выступил и сделал предложение директор СРО НП «МСЭ» Губский Ю.И.: В связи полным

отсутствием работ у ООО «Мосэкспертиза» по обязательному энергетическому обследованию

согласиться о обращением Орлова Николая Александровича.

          ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ: Утвердить предложение директора СРО НП «МСЭ» в части

обращения Генерального директора ООО «Мосэкспертиза».

            Голосовали: «За» - единогласно
                     «Против» - нет

                                  «Воздержались» - нет.

III.      По третьему вопросу повестки дня слушали Президента  Партнерства  Жакова  С.Д. ,

который  предложил заслушать информацию директора СРО НП «МСЭ» Губского Ю.И., который

сообщил о необходимости внесения изменений в нормативные документы Партнерства.

            ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ: Утвердить предложение директора СРО НП «МСЭ» и

поручить внести на очередное заседание Совета конкретные откорректированные Положения,

Стандарты и Правила для последующего их утверждения на Очередном Общем собрании

Партнерства.

               Голосовали: «За» - единогласно

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет.

             Президент Партнерства Жаков С.Д. сообщил: все вопросы повестки дня исчерпаны. Поступило

предложение завершить заседание Совета Партнерства.

              Голосовали: «За» - единогласно

 «Против» - нет

  «Воздержались» - нет.

Президент Партнерства СРО НП «МСЭ»  С.Д. Жаков

Секретарь заседания Совета Партнерства СРО НП «МСЭ» Б.Б. Жихаревич